
 1 

 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 
 
Název veřejné zakázky:  Oprava místních komunikací po rekonstrukci kanalizace, vodovodů                

a plynovodů v Ostravě – Svinově  
Zadavatel:    Statutární město Ostrava, městský obvod Svinov 
Sídlo:     Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava – Svinov  
IČ:    00845451 
DIČ:    CZ00845451 
 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Ing. Helena Wieluchová, starostka 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval a uveřejnil na svém 
profilu zadavatele toto odůvodnění k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce zadávané formou otevřeného řízení a zveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evid. číslem: 642647   
  
Toto odůvodnění obsahuje: 
 
a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 
b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
 
c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve 

vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
 
d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu 

hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
 
 
Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách níže. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše 
změny 
a) v popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné zakázky 
naplněny, 
b)v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 
c) vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu 
plnění veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1. 

Nedošlo ke změně oproti skutečnostem uveřejněným v 
předběžném oznámení. 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížení 
kvality plnění veřejné zakázky, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

V případě, že nedojde k realizaci veřejné zakázky, 
nedojde k vylepšení technického stavu předmětu 
veřejné zakázky městského obvodu Svinov, kdy 
současný stav není uspokojující. 

Veřejný zadavatel může 
vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavateli není neznáma jiná varianta vedoucí k 
naplnění potřeb. 

Veřejný zadavatel může 
vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Realizací veřejné zakázky bude dosaženo plánovaného 
cíle veřejné zakázky tj. vylepšení technického stavu 
ulic, které jsou předmětem veřejné zakázky, celkového 
vzhledu ulic a městského obvodu Svinov. 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
 

------------ 

 



 3 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 
plnění veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační 
předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací.  
(Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že 
finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.) 
 

Pro danou zakázku není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 
 

Pro danou zakázku není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než 5 
let.) 
 

Pro danou zakázku není relevantní. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či 
nebo jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 
 

Pro danou zakázku není relevantní. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo 

Zadavatel požaduje, aby pro bezproblémovost průběhu 
veřejné zakázky uchazeče disponoval nástroji či 
pomůckami, provozních a technických zařízení pro 



 4 

pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 
 

pokládky asfaltobetonových koberců a ty měl při plnění 
veřejné zakázky po celou dobu jejího průběhu k 
dispozici. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 
vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky 
definované v  zadávací 
dokumentaci 

Výše specifikované technické podmínky jsou stanoveny 
s ohledem na potřeby zadavatele. Technické požadavky 
přímo vyplývají z výše popsaných potřeb zadavatele, 
které potřebuje uspokojit. Požadavky byly formulovány 
co nejobecněji tak, aby umožnili co nejširší soutěž 
uchazečů a zároveň zajistili stavební práce v 
minimálním nutném rozsahu. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 
vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Celková nabídková cena bez 
DPH  

Zadavatel použil pro hodnocení nejnižší nabídkovou 
cenu s ohledem na skutečnost, že zadavatel má zájem 
realizovat veřejnou zakázku s co nejnižšími náklady.  

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky (podle § 7 vyhlášky č. 
232/2012 Sb.) 

Hodnota Odůvodnění 

18.943.738,51,-Kč bez DPH 
Předpokládána hodnota předmětu plnění veřejné 
zakázky byla stanovena dle ustanovení § 13 zákona, 
resp. ustanovení § 15 zákona. 

 


